
 
 

UCHWAŁA NR LIV/258/2022 
RADY POWIATU BIAŁOBRZESKIEGO 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Rady Powiatu Białobrzeskiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. poz. 1975) uchwala się co następuje: 

§ 1. Radnemu przysługuje miesięczna dieta na zasadach określonych w uchwale. 

§ 2. Maksymalna wysokość diet przysługujących Radnemu Rady Powiatu Białobrzeskiego wynosi 70% 
2,4- krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie art. 9 ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw. 

§ 3. Ustala się miesięczne diety w następującej wysokości: 

1. Dla Przewodniczącego Rady Powiatu- 72% maksymalnej wysokości diety; 

2. Dla Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu- 51% maksymalnej wysokości diety; 

3. Dla członka Zarządu Powiatu- 67% maksymalnej wysokości diety; 

4. Dla Radnych Rady Powiatu- 11% maksymalnej wysokości diety oraz: 

a) z tytułu członkostwa w Komisjach Stałych Rady Powiatu- 11% maksymalnej wysokości diety. Radny 
pobiera diety z tytułu członkostwa w nie więcej niż dwóch komisjach. 

b) dla Przewodniczącego Komisji Stałej Rady Powiatu- 11% maksymalnej wysokości diety. 

§ 4. 1. Wypłaty miesięcznej diety dla Radnych Rady Powiatu dokonuje się po zsumowaniu kwot, o których 
mowa w § 3 pkt. 4 lit. a i b. 

2. Wypłaty miesięcznej diety dla Radnych Rady Powiatu dokonuje się po zsumowaniu kwot, o których 
mowa w § 3 pkt. 4 lit. a i b. 

3. W przypadku nieobecności na sesji lub Komisji po dniu wypłaty diety za dany miesiąc kalendarzowy 
potrącenia, o których mowa w § 5 ust. 1 zostaną dokonane z należnej diety w następnym miesiącu. 

4. Diety wypłaca się przelewem na wskazane przez Radnego konto bankowe, na podstawie list obecności 
sporządzanych na sesjach Rady Powiatu oraz na Komisjach. 

§ 5. 1. Za nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Powiatu, posiedzeniu Zarządu, posiedzeniu 
Komisji Stałych Rady Powiatu, Radnemu potrąca się 30% należnej diety ustalonej w § 3. 

2. Przewodniczący Rady Powiatu i odpowiednio Przewodniczący Zarządu Powiatu może uznać 
nieobecność za usprawiedliwioną jeżeli została spowodowana niezdolnością do pracy z powodu choroby 
i została potwierdzona zaświadczeniem lekarskim lub jest następstwem przypadku losowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 października 2022 r.

Poz. 10033



3. Realizacja innych zadań wynikających z pełnienia mandatu Radnego Powiatu w czasie trwania sesji 
Rady, posiedzenia Zarządu Powiatu i Komisji Stałych Rady Powiatu nie powoduje obniżenia diety. 

§ 6. 1. W przypadku powołania (wyboru) lub odwołania z pełnionej funkcji lub członkostwa w Zarządzie 
oraz Komisjach Stałych, diety nalicza się w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia funkcji lub 
członkostwa. Zasadę określoną w § 3 stosuje się odpowiednio. 

2. Zasady określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio przy naliczaniu diet Radnych i członków Zarządu za 
miesiąc, w którym rozpoczyna się lub kończy kadencja Rady i Zarządu. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLIII/218/2021 Rady Powiatu Białobrzeskiego z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Białobrzeskiego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białobrzeskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu Białobrzeskiego 
 
 

Andrzej Matysiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10033


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 4 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-10-03T12:10:30+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




